ҠAPAP                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              19 ноябрь 2020 й.                         №139                    19 ноября 2020 г.

О назначении и проведении общественных обсуждений в процессе оценки
воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической

экспертизы «Производство цетаноповышающей присадки для дизельных топлив»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,
Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об
утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и
иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Решением
Совета сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 27.07.2020 №10/78
Положением «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности на
территории сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан, подлежащей экологической
экспертизе», Уставом сельского поселения Наумовский сельсовет
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан,
учитывая обращение ООО «М Синтез» от 13.11.2020 г., п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить общественные обсуждения в процессе оценки воздействия на
окружающую среду по объекту «Производство цетаноповышающей присадки
для дизельных топлив» в форме опроса на 23 декабря 2020 года по адресу:
453167, РБ: Стерлитамакский район, с. Наумовка, ул. Ленина, д. № 20.

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению общественных
обсуждений в следующем составе:

Чиликин Д.А. - председатель рабочей группы, глава сельского поселения
Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан;

Саитгалина З.Ф.- заместитель председателя, управляющий делами
Администрации сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

Ахмадуллин С.Ф. – секретарь, специалист 1 категории Администрации
сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КРАСНОЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАУМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

2

Члены рабочей группы:
Ситдыков И.Г. – заместитель главы Администрации муниципального

района Стерлитамаский район Республики Башкортостан;
Шайхутдинова Л.С. – Первый заместитель главы Администрации

муниципального района Стерлитамаский район Республики Башкортостан -
начальник управления сельского хозяйства и развития территорий;

Хайбуллин А.Ф. – начальник Стерлитамакского территориального
управления Министерства природопользования и экологии Республики
Башкортостан;

Чистякова Э.И. – главный специалист - эксперт отдела экологической
безопасности Министерства природопользования и экологии Республики
Башкортостан;

 Багданов И.Р. –  депутат Совета сельского поселения Наумовский
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан,

Мигранов Ф.А. – депутат Совета сельского поселения Наумовский
сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан.

3. Рабочей группе по подготовке и проведению общественных обсуждений
обеспечить ознакомление общественности и заинтересованных лиц с
материалами по оценке воздействия на окружающую среду по объекту
«Производство цетаноповышающей присадки для дизельных топлив».

4. Предложения и замечания по объекту общественных обсуждений,
указанному в пункте 1 настоящего постановления принимаются с 20.11.2020 года
по 22.12.2020 года, а также в течение 30 дней после окончания общественного
обсуждения, но не позднее 25 января 2021 года по адресу: 453167, РБ:
Стерлитамакский район, с. Наумовка, ул. Ленина, д. №20, кабинет № 2 с 8-30 до
17-30 ч. (кроме выходных и праздничных дней).

5. Разместить настоящее постановление о назначении и проведении
общественных обсуждений по объекту «Производство цетаноповышающей
присадки для дизельных топлив» в общественно-политической газете
Стерлитамакского района Республики Башкортостан Сельские Нивы, а также на
официальном сайте сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального
района Стерлитамакский район Республики Башкортостан http://naumsp.ru/.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                                     Д.А. Чиликин

admin
Верно НПА